

## هشتک

### محمد صفا

**نماینده فلسطین در سازمان ملل متحد**  
اسرائیل تقریباً ۶۵ هزار تن مواد منفجره روی غزه ریخته است. این بدان معناست که اسرائیل به ازای هر مرد، زن و کودک فلسطینی، ۲۸ کیلوگرم مواد منفجره روی این منطقه ریخته است. این جنگ نیست، نسل کشی است.

### نور نعیم

**پزشک و محقق فلسطینی مستقر در غزه**  
ارتش اسرائیل دکتر عاطف الحوط، مدیر مجتمع پزشکی ناصر را در خان یونس در جنوب غزه بازداشت کرد. نظامیان اسرائیلی حین بازداشت این پزشک فلسطینی، پیری و وضعیت سلامت و پزشک بودنش را نادیده گرفتند!

### افشین رتسی

**خبرنگار مستقل انگلیسی**  
از زمان آغاز کشتار و نسل کشی اسرائیل علیه فلسطینیان در غزه، آمریکا ۲۱ هزار تسلیحات هدایت‌شونده دقیق در اختیار تل‌آویو قرار داده است. اسرائیل از نیمی از این تسلیحات برای کشتن ۲۸۹۸۵ فلسطینی، از جمله زنان و کودکان استفاده کرده است. این بزذلی دیوان بین‌المللی دادگستری است که به همدستی آمریکا و توانمندسازی نسل‌کشی در غزه اشاره‌ای نمی‌کند؟

## یادداشت

## هجمه دشمن به انسجام ملی

ادامه از صفحه اول  
چیزی حدود ۴۵ سال از پیروزی انقلاب اسلامی، همچنان هر سال با شور و اشتیاقی وصف‌ناپذیر در عرصه حمایت از جمهوری اسلامی حاضر می‌شوند. از آرمان‌های انقلاب دفاع می‌کنند، پدیده‌ای بی‌سابقه در جهان به شمار می‌رود. در چنین شرایطی است که واکاوی راهبردهای مدنظر دشمنان برای مایوس کردن جامعه به‌منظور عدم حضور دریای صندوق‌های رأی اهمیت دوچندانی می‌یابد. جمهوری اسلامی ایران از ابتدای پیروزی تاکنون دشمنان خارجی بسبب‌ساری داشته‌است که چشم دیدن «انسجام ملی» ما را نداشته‌اند و به شیوه‌های مختلف برای تخریب آن اقدام کرده‌اند. در واقع انسجام ملی ایرانیان برای آنان «چشم کور کن» است و تحمل آن را ندارند و برای هر چیز آن، به هر شیوه و ابزاری دست می‌بازند. نکته اینجاست که هر چه حضور مردم در عرصه چشمگیری تر می‌شود، با توجه به اینکه افزایش انسجام ملی ایران را به دنبال دارد، به نگرانی‌های دشمنان دامن می‌زند و آنها به اقدام‌های تخریبی خود وسعت می‌دهند، چرا که کار شایسته همین است. اعمال تحریم‌ها و استمرار چنین رویکردهای ظالمانه‌ای رانیز باید در این چارچوب مورد ارزیابی قرار داد؛ آنها می‌خواهند با دامن زدن به مشکلات معیشتی مردم، جامعه را مایوس و ناراضی کنند؛ موضوعی که می‌تواند در میزان حمایت مردم از نظام و انقلاب اسلامی تأثیر گذار باشد.

به طبع در چنین شرایطی مردم به آنچه دشمنان و معاندان می‌خواهند «به» بزرگی خواهند گفت و مایوس‌شان خواهند کرد. در این میان در داخل نیز برخی باید دست از مایوس کردن جامعه بردارند. جریان‌های داخلی باید به این نکته محوری واقف باشند که هرگاه انتخابات پرشور تر برگزار شده، دولت و مجلس قوی‌تری تشکیل شده‌است؛ موضوعی که «استحکام وحدت ملی» از جمله دیگر رهاورد‌های آن به حساب می‌آید.

## کیوسک

### سونامی تجاوز و آزار در بیمارستان‌های انگلیس

روزنامه ایندپندنت (انگلیس)

آمارهای منتشر شده درباره سونامی آزار و اذیت و تجاوزهای جنسی در بیمارستان‌های انگلیس تکان‌دهنده‌است. تحقیقات جدید نشان می‌دهد تنها در ۲ سال گذشته هزاران مورد تجاوز جنسی از جمله تجاوزهای گروهی اما باز در واحدهای سلامت روان به پلیس گزارش شده است. این در حالی است که دولت انگلیس نتوانسته عدالت را برای بیماران روان که از خشونت جنسی در بیمارستان‌ها رنج می‌برند برقرار کند چرا که آمارهای جدید نشان می‌دهد تعداد انگشت‌شماری از این شکایات منجر به اعلام جرم علیه مجرمان شده است. به‌عنوان مثال، در ۲ سال گذشته یک هزار و ۳۷۴ مورد تجاوز گزارش شده که تنها در ۲۶ مورد علیه مجرمان اعلام جرم شده است. بیماران و کادر درمان انگلیس یکی از ناامین‌ترین شرایط را در مراکز درمانی جهان تجربه می‌کنند.

### رسوایی رئیس رژیم صهیونیستی در کنفرانس امنیتی مونیخ

تلاش رئیس اسرائیل برای فریب افکار عمومی در کنفرانس امنیتی مونیخ ناکام ماند. اسحاق هرزروگ ۲ نسخه از کتابی را که به ادعای او در غزه یافت شده و محمود الزهار از رهبران حماس درباره نابودی یهودیان نوشته، به‌عنوان برنامه درسی کودکان غزه معرفی کرد اما مشخص کتاب متعلق به یک نویسنده مصری است و ارتباطی با حماس ندارد. وبگاه عربی ۲۱

### خبرهایی که نمی‌بینید

### پیروزی بزرگ روسیه در جنگ اوکراین

با عقب‌نشینی نیروهای اوکراینی از شهر اودیوگا، روسیه یکی از بزرگ‌ترین پیروزی‌های خود را پس از شکست ضدحمله اوکراین در تابستان گذشته به‌دست آورد. در پی خروج ارتش اوکراین از این شهر واقع در شرق اوکراین، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، این پیروزی را بر ارتش تبریک گفت. / العربیه

# ارتش بزدل‌ها

ارتش اسرائیل با سریالی از تمرد در رسته‌های مختلف مواجه است

نوشته است که با ادامه جنگ غزه در چهارمین ماه پیاپی، سربازان تیپ گیواتی که یک تیپ میدانی مهم در میان نظامیان صهیونیست به شمار می‌رود، به دلیل شرایط روحی و خستگی جسمی از انجام ماموریت‌های نظامی در داخل شهر غزه خودداری می‌کنند. این خبر می‌تواند

بیاورد و گسل‌های اجتماعی در جامعه صهیونیستی سرباز کنند. هر چند که ارتش اسرائیل در تلویزیون و رسانه‌ها از خود یک چهره به ظاهر آماده را نمایش می‌دهد، اما در پشت صحنه اتفاقات دیگری در حال رخ دادن است. به تازگی روزنامه عبری زبان ه‌آرتس در گزارشی

### گزارش

رضا عمویی  
روزنامه‌نگار

جنگ غزه باعث شده که بسیاری از بحران‌ها و شکاف‌های داخلی رژیم صهیونیستی مانند کف روی آب



## نارضایتی سربازان وظیفه از تبعیض

معافیت دینی جوانان خریدی در جامعه صهیونیستی باعث تشدید نارضایتی‌ها در بدنه سربازان جوان شده است. تا به امروز اعتراضات و تظاهرات زیادی در رژیم صهیونیستی علیه معافیت خریدی‌ها از خدمت سربازی بر گزار شده و همین نارضایتی در سال ۲۰۱۹ باعث تیراندازی یک سرباز اسرائیلی به هم‌دوره‌های خود در یادگان شد. حادثه‌ای که حداقل ۳ سرباز دیگر در آن جان خود را از دست دادند، اما هم‌زمان مشخص شد که طبقه بودن خدمت‌نظامی در ارتش و تبعیض میان خریدی‌های مذهبی و دیگران باعث شکاف زیاد و نارضایتی در بدنه ارتش اسرائیل شده، ارتشی که به‌طور عمده به خدمت اجباری جوانان وابسته است.

## جامعه طبقاتی؛ ارتش طبقاتی

بخش زیادی از فعالیت ارتش اسرائیل به خدمت‌نظامی اجباری جوانان صهیونیست وابسته است. از سال ۲۰۲۲، حداقل زمان خدمت سربازی مردنیز برای همه مردان ۱۸ سال به بالا ۲ سال و ۲ ماه و ۲ سال تمام نیز برای زنان ۱۸ سال به بالاست. همه کسانی که دوره خدمت نظامی را تمام می‌کنند، تا ۴۰ سالگی به‌عنوان نیروی وظیفه مشمول فراخوان‌های دوره‌ای خواهند بود. البته پیش از سال ۲۰۲۲، مدت خدمت نظامی سربازی تا ۳۲ ماه بود و این مدت در سال ۲۰۲۲ اصلاح شد. مجله ارتش اسرائیل گفته است که محدودیت‌های اقتصادی در ارتش اسرائیل باعث کاهش زمان خدمت اجباری جوانان شده است. با این حال از آنجا که جامعه صهیونیستی یک جامعه به‌شدت طبقاتی است، خدمت سربازی نیز به‌گونه‌ای طبقه‌بندی شده است، تا آنجا که جوانان وابسته به گروه‌های دینی تندرو و موسوم به خریدی‌ها از انجام خدمت سربازی معاف هستند. براساس گزارش معاریو، حداقل ۱۳.۵ درصد از جوانان صهیونیست به دلایل مذهبی از خدمت سربازی معاف شده‌اند.







## تمرد یا «غیبت آرام»؟!

نافرمانی و سرباز زدن از انجام خدمت نظامی حتی در جریان جنگ غزه نیز به کرات در میان ارتش اسرائیل دیده شده است. کمتر از یک‌ماه پس از آغاز طوفان الاقصی، روزنامه صهیونیستی «یدیعوت آحارانوت» در گزارشی تکان‌دهنده اعلام کرد که در یک‌ماه نخست جنگ غزه، بالغ بر ۲ هزار نظامی اسرائیلی از خدمت در ارتش فرار کرده‌اند. بدیعت آحارانوت این فرار از خدمت نظامی را بزرگ‌ترین تفرقه‌ناظمی در ارتش اسرائیل از زمان تأسیس آن عنوان کرد. همچنین ه‌آرتس در گزارشی که ماه گذشته منتشر کرد، در افزایش فرار از خدمت نظامیان در جنگ غزه خبر داد. در این گزارش، «عاموس هارتیل» تحلیلگر نظامی رژیم صهیونیستی گفته است که شمار نظامیانی که از خدمت در واحدهای جنگی در غزه خارج شده‌اند، بیشتر و یا حتی برابر با شمار مجروحان ارتش در این جنگ است. هارتیل از پدیده‌ای به نام «غیبت آرام» نام برده که طی آن نظامیان برای هر خمسی به خارج از غزه می‌روند و دیگر به یگان‌های خود باز نمی‌گردند.

## نافرمانی‌ها در ارتش اسرائیل

گزارشی که از نافرمانی تیپ گیواتی در جریان جنگ غزه منتشر شده، نخستین مورد از نافرمانی نظامیان ارتش اسرائیل نیست. در سال ۱۹۸۳ و در جریان تجاوز اسرائیل علیه لبنان، بیش از ۳ هزار نفر از نظامیان ارتش اسرائیل علیه جنگ در لبنان دست به تظاهرات زدند. این تظاهرات برای نظامیان گران تمام شد و بسیاری از آنها در دادگاه محکوم شدند و حداقل ۱۶۰ عضو ارتش با اتهام امتناع از خدمت نظامی به زندان‌های طولانی مدت افتادند. علاوه بر این، طی سال‌های گذشته ارتش اسرائیل سابقه شکایت از افراد را به دلیل امتناع از خدمت نظامی دارد و شخصیت‌هایی مانند «ووفر کاسیف» عضو کنگست به‌دلیل مخالفت با خدمت نظامی در کرانه باختری در دادگاه به زندان محکوم شد. قاضی مخالفت‌های او را مخ‌ل امنیت اسرائیل عنوان کرد. همچنین مخالفت با خدمت نظامی در ارتش اسرائیل باعث شکل‌گیری گروه‌های زیرزمینی مانند «مساروت» شده که خود را شبکه جوانان مخالف خدمت نظامی معرفی می‌کنند.

## تمرد در ارتش اسرائیل

مهم‌ترین نافرمانی‌ها در ارتش اسرائیل	عمده دلایل نافرمانی
 غیبت دائمی نظامیان در جنگ غزه از طریق درخواست مرخصی ۲۰۲۳	 احساس تبعیض در میان سربازان
 فرار ۲ هزار نفر از نظامیان در آغاز جنگ غزه ۲۰۲۳	 ترس از تلفات در جنگ مانند جنگ غزه
 استعفا ۲۰ هزار نفری نظامیان در اعتراض به تغییر قوانین قضایی ۲۰۲۳	 اعتراض بزرگ ۳ هزار نفری نظامیان علیه جنگ در لبنان ۱۹۸۳

## چهره بین‌الملل

### آنچه در غزه اتفاق می‌افتد نسل‌کشی است

«لولا داسیلوا»، در برنامه‌ای تلویزیونی با انتقاد شدید از رژیم صهیونیستی و ادامه جنگ غزه گفت: «آنچه در غزه اتفاق می‌افتد یک جنگ نیست، یک نسل‌کشی تمام‌عیار و همه‌جانبه علیه شهروندان بی‌گناه فلسطینی است. این جنگ سربازان علیه سربازان ارتش دیگر نیست، بلکه این جنگ در واقع بین یک ارتش بسیار آموزش‌دیده و مسلح با تسلیحات پیشرفته روز با زنان و کودکان بی‌سلاح و دست‌خالی است. آنچه در غزه و با مردم فلسطین در حال وقوع است، قبلاً هم در تاریخ اتفاق افتاده است؛ زمانی که هیتلر تصمیم به کشتن سربازان ارتش دولتی برزیل

## عکس نوشت

### اسارت پزشکان در غزه

نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی با هجوم به بیمارستان‌ها و مراکز درمانی غزه، اقدام به بازداشت و اسارت پزشکان و کادر درمان در این بیمارستان‌ها می‌کنند. این اقدام هدف از کارانداختن بیمارستان‌ها و مراکز درمانی غزه صورت می‌گیرد.

## جهان مقاومت

### موشک‌های نقطه‌زن مزیتی برای حزب‌الله هستند

رسانه‌های رژیم صهیونیستی با ادعان به توان موشکی حزب‌الله لبنان، موشک‌های نقطه‌زن را یک مزیت برای این جنبش ارزیابی کردند. زهاوا گالون، رئیس سابق حزب «مرتز» با اشاره به توان نظامی حزب‌الله گفته: تل‌آویو نمی‌تواند به‌خود اجازه دهد در آنچه جنگ است، گالون همچنین گفته: «آنها (کابینه اسرائیل) به ما گفتند که آماده جنگ در غزه هستیم و دیدیم چه اتفاقی افتاد.»

### شلیک ۲ موشک به پادگان زبدین اسرائیل

منابع خبری از شلیک ۲ موشک دیگر از جنوب لبنان به سمت مرکز نظامی زبدین رژیم صهیونیستی در مزارع اشغالی شبعاً خبر دادند. با آغاز عملیات طوفان الاقصی توسط گروه‌های مقاومت فلسطین، حزب‌الله لبنان در راستای سرگرم کردن بخش عمده‌ای از نظامیان صهیونیست در شمال اراضی اشغالی و کاهش فشار بر مقاومت در غزه، اقدام به انجام عملیات‌های روزانه و سنگین علیه اهداف رژیم صهیونیستی کرده است. / الجزیره

### پایان جنگ غزه، پایان نخست‌وزیری نتانیاهو است

منابع آگاه در تل‌آویو گفته‌اند با پایان جنگ غزه، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل دیگر در قدرت نخواهد بود و چاره‌ای جز بر گزار ی انتخابات ندارد. در حالی که بسیاری در سرزمین‌های اشغالی خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام هستند، نتانیاهو مدعی شده اکنون وقت سیاست نیست و انتخابات بعدی این رژیم چند سال دیگر بر گزار خواهد شد. بدیعت آحارانوت

### اعتصاب؛ اهرم فشار خانواده‌های اسرای اسرائیلی بر تل‌آویو

خانواده‌های اسرای صهیونیست خواستار اعتصاب عمومی در راستای آزادی بستگان خود شدند تا از این مسئله برای فشار آوردن بر کابینه در راستای رسیدن به توافق تبادل اسرا استفاده شود. خانواده‌های اسرای صهیونیست پیش از این چندین بار تجمعات برگزار کرده و علیه نتانیاهو و کابینه‌اش شعار سر داده و همچنین خواستار آزادی اسرای خود که نزد مقاومت اسلامی فلسطین هستند، شده بودند. از نامی‌ای ۲۴ اسرائیلی

### نگرانی نتانیاهو از درز اطلاعات از طریق کابینه

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با بررسی سیاست این رژیم در قبال لبنان در نشست کابینه مخالفت کرده که دلیل آن نیز نگرانی نسبت به درز اطلاعات بوده است. گفته شده در جلسه کابینه تعدادی از وزرا مسئله پاسخ‌گویی ارتش به حملات حزب‌الله را مطرح کردند اما نتانیاهو مانع از ادامه بحث شده، امری که باعث شده تا اعضای کابینه جنگ تهدید کنند در صورتی که نتانیاهو به اتخاذ اقدامات بدون مشورت با آنها ادامه دهد. کابینه را منحل می‌کنند. / وبگاه والا

## جهان‌نما

### مباران آمبولانس در خیابان شلوغ

اسرائیل یک آمبولانس را در غزه که از خیابان‌های پسر از جمعیت عبور می‌کرد، بمباران کرد و وزارت بهداشت نوار غزه اعلام کرده که تعداد شهدای تجاوزات مستمر رژیم صهیونیستی به نوار محاصره شده غزه به ۲۸ هزار و ۹۸۵ و مجروح شدن ۶۸ هزار و ۸۸۲ نفر رسیده است.

### تظاهرات حامیان فلسطین مقابل شرکت کارفور فرانسه

فعالان حامی فلسطین با برپایی تظاهراتی مقابل شرکت کارفور شهر لیون، حمایت این شرکت از رژیم اشغالگر صهیونیستی را محکوم کردند و خواستار تحریم آن شدند. آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی در خاور نزدیک (آنروا) طی اطلاعیه‌ای اعلام کرده که تعداد کارمندان کشته شده این آژانس در نوار غزه، به ۵۸ نفر افزایش یافته است.

### دمکراسی و آزادی بیان در غرب اینگونه است!

مجری انگلیسی وقتی کارشناس سیاسی برنامه حاضر نشد حماس را جنبشی تروریستی بخواند و از این جنبش و جهاد اسلامی به‌عنوان جنبش‌های مقاومت نام برد، او را از برنامه اخراج کرد. منتقدان بر این باورند که رسانه‌های غربی با سوگیری و انتشار روایات و دروغ‌های صهیونیست‌ها، به نوعی در نسل‌کشی فلسطینی‌ها مشارکت می‌کنند.